HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------------

	Số: 03/2008/NQ-HĐND
	Nha Trang, ngày 17 tháng 3 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
QUY ĐỊNH MỨC CHI PHỤ CẤP ĐỐI VỚI LỰC LƯỢNG BẢO VỆ DÂN PHỐ
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
KHÓA IV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2007/TTLT-BCA-LĐTB&XH-BTC ngày 01 tháng 3 năm 2007 của Bộ Công an - Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố;
Sau khi xem xét Tờ trình số 1084/TTr-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Báo cáo thẩm tra số 02/BC-BKTNS ngày 14 tháng 3 năm 2008 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Mức phụ cấp đối với lực lượng Bảo vệ dân phố được thành lập ở các phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa được quy định như sau:
1. Trưởng ban bảo vệ dân phố: Bằng mức phụ cấp của công an viên được quy định tại Nghị quyết số 25/2006/NQ-HĐND ngày 28 tháng 7 năm 2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa khóa IV về chế độ, số lượng, mức phụ cấp đối với cán bộ không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn. Mức phụ cấp này sẽ được điều chỉnh theo sự điều chỉnh mức phụ cấp đối với công an viên.
2. Đối với các chức danh khác trong Ban bảo vệ dân phố:
a) Phó trưởng Ban bảo vệ dân phố bằng 80% mức của Trưởng ban.
b) Tổ trưởng Tổ bảo vệ dân phố bằng 70% mức của Trưởng ban.
c) Tổ phó Tổ bảo vệ dân phố bằng 60% mức của Trưởng ban.
d) Tổ viên Tổ bảo vệ dân phố bằng 50% mức của Trưởng ban.
Trường hợp thành viên Ban bảo vệ dân phố giữ nhiều chức danh khác nhau thì phụ cấp sẽ được hưởng theo chức danh cao nhất.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết và triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo các lĩnh vực, địa bàn thuộc phạm vi trách nhiệm được phân công.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hoà khoá IV, kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Mai Trực